
         REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                    GRAD OMIŠ 
               GRADSKO VIJEĆE                                                     N  A  C  R  T 
 
KLASA: 602-01/22-01/08 
URBROJ: 2181-7-04/1-22-4 
Omiš, ****************2022.g. 
 
 
 
 
 

Na  temelju odredbi članka 92.st.9. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi (NN 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 
68/18, 98/19, 64/20), članka 4. Pravilnika o načinu i postupku utvrđivanja uvjeta za početak rada 
školske ustanove (NN broj 141/09 i 95/20), članka 43. Statuta Osnovne glazbene škole „Lovro pl. 
Matačić“  Omiš (Službeni glasnik Grada Omiša br. 1/19 I 9A/19) i članka 30. Statuta Grada Omiša 
(Službeni glasnik Grada Omiša br. 4/09, 9/10. 2/13, 10/13, 1/18, 8/18 i 2/21), Gradsko vijeće 
Grada Omiša na ***. sjednici od ************* 2022.g. donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 

o davanju suglasnosti na tekst Odluke o pokretanju postupka ishođenja rješenja za 
početak izvođenja novih programa u Područnim odjelima Podstrana i Kostanje  

 
 

1. Grad Omiš kao osnivač javne ustanove Osnovna glazbena škola „Lovro pl. Matačić“ 
Omiš ovim daje prethodnu suglasnost na tekst Odluke o pokretanju postupka 
ishođenja rješenja za početak izvođenja novih programa u Područnim odjelima 
Podstrana i Kostanje u obliku i sadržaju donesenom od strane Školskog odbora 
Osnovne glazbene škole „Lovro pl. Matačić“ Omiš pod KLASA: 007-04/22-02/10 
URBROJ: 2155-1-12-04-22-1 od 6.listopada 2022. g. te prileži ovom Zaključku. 

 
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u Službenom glasniku 
Grada Omiša. 
 

 

 

 
         PREDSJEDNIK            
   GRADSKOG VIJEĆA 

 
                                                                                                      Zvonko Močić, dr. med 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. OGŠ „Lovro pl. Matačić“ Omiš, Punta 1, Omiš 
2. Ured gradonačelnika Grada Omiša, 
3. Službeni glasnik Grada Omiša, 
4. Pismohrana /04/.  



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSNOVNA GLAZBENA ŠKOLA  

„LOVRO PL. MATAČIĆ” OMIŠ 

Punta 1, 21310 Omiš 

KLASA: 007-04/22-02/10 

URBROJ: 2155-1-12-04-22-1 

U Omišu, 6. listopada 2022. godine. 

Temeljem članka 92. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN broj: 87/08., 86/09., 
92/10., 105., -isp., 90/11., 16/12., 86/12., 94/13., 152/14., 7/17., 68/18., 98/19 i 64/20.) i članka 43. 
Statuta Osnovne glazbene škole „Lovro pl. Matačić" Omiš, na 24. sjednicu Školskog odbora održanoj 
6.10.2022. godine donesena je sljedeća 

ODLUKA  

o pokretanju postupka ishođenja Rješenja za početak izvođenja novih programa 
u Područnim odjelima u Kostanju i Podstrani 

 

I. 
Pokreće se postupak ishođenja Rješenja za početak izvođenja novih programa obrazovanja za 
školsku godinu 2023./2024. u Područnim odjelima u Kostanju i Podstrani. 

 
Il. 

Pokreće se postupak ishođenja Rješenja za izvođenje programa za osnovnu glazbenu školu za 
instrument harmonika i klavir u Područnom odjelu u Kostanju. 
 

III. 
Pokreće se postupak ishođenja Rješenja za izvođenje programa za osnovnu glazbenu školu za 
instrument gitara, violina i klavir u Područnom odjelu u Podstrani. 
 

IV. 
Ova Odluka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Omiša radi davanja prethodne suglasnosti sukladno 
članku 92. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi. 
 
 

V. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

  ić, dr. med./ 

 
 
 
 
 
 
  

og  odbora 



         REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                 GRAD OMIŠ 
           GRADONAČELNIK                                                      
 
KLASA: 602-01/22-01/08 
URBROJ: 2181-7-04/1-22-3 
Omiš, 4.studenog 2022.g. 
 
 
 
 Na  temelju odredbi članka 92.st.9. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi (NN 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 
68/18, 98/19, 64/20), članka 43. Statuta Osnovne glazbene škole „Lovro pl. Matačić“  Omiš 
(Službeni glasnik Grada Omiša br. 1/19 I 9A/19) i članka 39. Statuta Grada Omiša (Službeni 
glasnik Grada Omiša br. 4/09,  9/10, 2/13, 10/13, 1/18, 8/18 i 2/21) te članka 54. Poslovnika o 
radu Gradskog vijeća Grada Omiša (Službeni glasnik Grada Omiša br. 6/09 .8/18 i 2/21), 
gradonačelnik Grada Omiša donosi 
  
 

Z A K LJ U Č A K 

 
1. Prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Omiša na razmatranje zahtjev Školskog odbora 

Osnovne glazbene škole „Lovro pl. Matačić“ Omiš KLASA: 007-04/22-02/10, URBROJ: 
2155-1-12-04-22-1 od 6.listopada 2022.g. i na donošenje Zaključka o davanju 
suglasnosti na tekst Odluke o pokretanju postupka ishođenja rješenja za početak 
izvođenja novih programa u Područnim odjelima Podstrana i Kostanje u obliku i 
sadržaju kakav prileži ovom zaključku pod KLASA: 602-01/22-01/08 URBROJ: 2181-7-
04/1-22-4. 
 

2. Za izvjestitelje pred Gradskim vijećem Grada Omiša određuju se Zvonko Močić, dr.med., 
predsjednik Školskog odbora OGŠ „Lovro pl. Matačić“ Omiš i Đeki Stanić, pročelnik 
Upravnog odjela za gospodarstvo i društvene djelatnosti Grada Omiša. 

 
 
 
                                                                                                 GRADONAČELNIK 
 
 
                                                                                            Ivo Tomasović, dipl.oec.  v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće Grada Omiša, n/r predsjednika, 
2. Ured gradonačelnika Grada Omiša, 
3. OGŠ „Lovro pl. Matačić“, n/r ravnatelja,  Punta 1., Omiš, 
4. Pismohrana /04/.  



 REPUBLIKA HRVATSKA 

OSNOVNA GLAZBENA ŠKOLA „LOVRO PL. 

MATAČIĆ” OMIŠ 

Punta l , 21310 Omiš 

KLASA: 007-04/22-02/10 
URBROJ: 2155-1-12-04-22-2 

Omiš, 6. listopada 2022. godine 

GRAD OMIŠ 

GRADSKO VIJEĆE 

Trg kralja Tomislava 5/1 
21310 Omiš 

 

PREDMET: Zahtjev za davanje prethodne suglasnosti za pokretanje postupka ishođenja 
rješenja za početak izvođenja novih programa obrazovanja u Područnim odjelima u 
Kostanju i Podstrani. 
 
Poštovani,  
 
na temelju odredbe članka 92. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 
broj:87/08, 86/09, 92/10, 105/10,90/11, 5/12,16/12,  i 
64/2()), članka 4. Pravilnika o načinu i postupku utvrđivanja uvjeta za početak rada školske 
ustanove (NN broj 141/09 i 95/20) i članka 43. Statuta Osnovne glazbene škole „Lovro pl. 
Matačić!” Omiš, Školski odbor, na prijedlog v.d. ravnatelja, dana 6. listopada 2022. godine, 
donijelo je Odluku o pokretanju postupka ishođenja rješenja za početak izvođenja novih 
programa obrazovanja u područnim odjelima u Kostanju i Podstrani. 

Područni odjeli u Kostanju i Podstrani obuhvaćaju veliki geografski prostor (Zvečanje, 
Ostrvica, Kostanje, Podgrade, Blato n/c, Šestanovac, Zadvarje, Podstrana, Stobreč, Žrnovnica). 
Veliki broj djece je zainteresirano za pohađanje nastave u našim Područnim odjelima ali 
nažalost učenicima možemo samo ponuditi program za puhačke instrumente. 

Nakon podrobne analize rada i napretka učenika u područnim odjelima v.d. ravnatelja i 
članovi Školskog odbora su mišljenja daje neophodno ponuditi nastavu klavira u oba Područna 
odjela, te nastavu harmonike u Područnom odjelu u Kostanju i nastavu gitare i violine u 
Područnom odjelu u Podstrani. 

Uvođenjem program klavira, violine, gitare i harmonike učenici bi imali kompletno 
glazbeno obrazovanje, mogućnost neograničenog umjetničkog izražavanja i izbor instrumenata. 

Važno je naglasiti da uvođenjem novih programa nema novih financijskih troškova. 
Naime, naša škola u svojim područnim odjelima ima potrebnu opremu i prostor i potreban 
stručni kadar zaposlen na neodređeno vrijeme. 

Stručne osobe (učitelji/ce) financiraju se iz proračuna MZO-a. 
Prostor područnog odjela u Kostanju je prostor u vlasništvu Splitsko-dalmatinske 

županije te se financira iz proračuna Splitsko-dalmatinske županije. 
Prostor područnog odjela u Podstrani je prostor u vlasništvu Općine Podstrana te se 

financira iz proračuna Općine Podstrana. 
Svi materijalni rashodi Osnovne glazbene škole „Lovro pl. Matačić” Omiš financiraju se 

iz proračuna Splitsko-dalmatinske županije i iz prihoda za posebne namjene (participacija 
roditelja). 

Rashodi za dugotrajnu imovinu to jest postrojenja i oprema financiraju se iz prihoda za 
posebne namjene (participacija roditelja). 

Slijedom gore navedenog Grad Omiš ne bi imao nikakav trošak te shodno tome traži se od 

Gradskog vijeća prethodna suglasnost za pokretanje postupka ishođenja rješenja za početak izvođenja 

novih programa obrazovanja u Područnim odjelima u Kostanju i Podstrani. 



S poštovanjem, 
 
 
Prilog: 

Odluka Školskog odbora o pokretanju postupka 
 Dopis Ministarstva znanosti i obrazovanja  

ODBORA 



REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO ZNANOSTI 1 OBRAZOVANJA 

mzo.gov.hr 

KLASA: 602-03/22-6/00175 

URBROJ: 533-05-22-0008 

Zagreb, 5. rujna 2022. 

SREDNJIM GLAZBENIM 1 PLESNIM ŠKOLAMA n/p 

ravnateljicama/ravnateljima 

-SVIMA- 

Poštovane ravnateljice, poštovani ravnatelji, 

ususret novoj školskoj godini 2022./2023. koristim priliku zahvaliti vam na suradnji s 

Upravom za odgoj i obrazovanje tijekom ove školske godine. Preduvjet uspješnog i kvalitetnog 

sustava je, između ostaloga, i naša zajednička suradnja i timski rad tijekom svih procesa koji se 

odvijaju, stoga vjerujem da ćemo i nadalje na obostrano zadovoljstvo surađivati i uspješno lješavati 

sve izazove koji su pred nama. 

Kako bismo spremni krenuli u novu školsku godinu, želim vam skrenuti pozornost na nekoliko 

informacija vezanih uz organizaciju rada u vašim ustanovama. 

 1. Suglasnosti za odobrenje radnih mjesta u školskoj godini 2022./2023. 

Radna mjesta odobravaju se sukladno važećem zakonodavnom okviru, prema opravdanim potrebama 

srednjoškolskih ustanova i osiguranim sredstvima u državnome proračunu sukladno Zakonu o 

Državnom proračunu Republike Hrvatske za 2022. godinu i projekcije za 2023. i 2024. godinu 

(Narodne novine, broj 140/2021 i 62/2022). 

a) Suglasnost obvezno tražiti u sljedećim slučajevima: 

 potreba za novim radnim mjestom uslijed formiranja dodatnog razrednog odjela ili dijeljenja u 

odgojno-obrazovne skupine u pojedinim nastavnim predmetima ili uvođenja novog programa 

obrazovanja; 

za radno mjesto za koje suglasnost ističe 31. kolovoza 2022. godine (uz zahtjev je potrebno 

priložiti presliku suglasnosti za školsku godinu 2021 ./2022.); 

upražnjeno postojeće radno mjesto stručnoga suradnika u školi koja ima tri ili više osoba 

zaposlenih na mjestu stručnog suradnika u punom ili nepunom radnom vremenu;  upražnjeno 

postojeće radno mjesto pomoćno-tehničkih radnika (uz zahtjev je potrebno priložiti: presliku 

raskida ugovora o radu, presliku odluke o prestanku ugovora o radu, presliku pravomoćne 

presude); 

upražnjeno postojeće radno mjesto: računovodstveni radnik i administrativni radnik (uz zahtjev je 

potrebno priložiti: presliku raskida ugovora o radu, presliku odluke o prestanku ugovora o 

radu. presliku pravomoćne presude). 
 

b) Suglasnost niic potrebno tražiti u sljedećim slučajevima: 

 ako se novi sati nastave, nastali uslijed formiranja dodatnog razrednog odjela ili dijeljenja u 

odgojno-obrazovne skupine u pojedinim predmetima ili uvođenja novog programa obrazovanja, 

mogu rasporediti do punog radnog vremena nastavniku koji u školskoj ustanovi ima zasnovan 



radni odnos na neodređeno nepuno radno vrijeme; ako uvođenjem novih programa 

obrazovanja dolazi do novih sati nastave koji zamjenjuju postojeće sate; 

 upražnjeno postojeće radno mjesto na neodređeno vrijeme: tajnik, voditelj računovodstva, 

nastavnik, strukovni učitelj, suradnik u nastavi; 

 za stručnoga suradnika u slučaju odlaska u mirovinu, raskida ugovora o radu ili smrti djelatnika 

i to samo ako škola ima zaposlenog jednog ili dva stručna suradnika; 

 zamjena za zaposlenika protiv kojega je pokrenut i vodi se kazneni postupak ili je na bolovanju, 

rodiljnom, roditeljskom te neplaćenom dopustu;  raskid ugovora o radu radi nepoloženog 

stručnog ispita; radno mjesto osobe imenovane na mjesto ravnatelja ili vršitelja dužnosti 

ravnatelja; 

 ako škola u školskoj godini u kojoj je dobila suglasnost za radno mjesto na neodređeno vrijeme 

nije zaposlila stručnu osobu; 

 za sate dodatne i dopunske nastave, naredništvo, voditelja smjene, sitničara, voditelja 

izložbenoga salona/galerije, pročelnika odjela, voditelja zbirke glazbala/instrumentarija, 

zbirke kostima, nototeke/videofonoteke ili knjižnice. 

11. Podnošenje zahtjeva za suglasnost za odobrenje radnih mjesta u školskoj godini 2022./2023. 

 

Zahtjev za suglasnost za odobrenje radnih mjesta mora potpisati ravnateljica/ravnatelj školske 

ustanove i potvrditi pečatom ustanove te dostaviti elektroničkim putem na adresu e-pošte: 

pisarnicn@urzo.hr 

Sastavni dio zahtjeva su i tablice tjednih zaduženja koje vam dostavljamo u privitku dopisa. 

Sve srednje glazbene i plesne škole obvezne su, bez obzira na to podnose li zahtjeve za izdavanje 

suglasnosti za radna mjesta ili ne, najkasnije do 30. rujna 2022. godine dostaviti ispunjene tablice 

tjednih zaduženja i to isključivo na adresu e-pošte: zaduzenja-2022@mzo.hr (molimo vas da tablice ne 

šaljete poštom). 

Za sve informacije i pomoć u radu možete se obratiti djelatnicima Sektora za srednjoškolski odgoj i 

obrazovanje i obrazovanje odraslih (Uprava za odgoj i obrazovanje). 

111. Ispitni koordinatori državne mature 

 

Nacionalni centar za vanjsko vrednovanje obrazovanja donosi odluku o imenovanju ispitnih 

koordinatora državne mature i osoba koje ih zamjenjuju za svaku školsku godinu, s pravom ponovnog 

imenovanja. 

Zahtjev za suglasnost za sate rada ispitnog koordinatora i osobe koja ga zamjenjuje mora potpisati 

ravnateljica/ravnatelj škole. potvrditi pečatom škole te dostaviti poštom na adresu Ministarstva 

znanosti i obrazovanja, Uprava za potporu i unaprjeđenje sustava odgoja i obrazovanja, Služba za 

osiguranje kvalitete i informacijsku potporu sustavu odgoja i obrazovanja. 

 

Budući da različite službe u Ministarstvu odobravaju zahtjeve, naglašavamo da zahtjev za sate rada 

ispitnog koordinatora obavezno dostavljate odvojeno od zahtjeva za izdavanje suglasnosti za radna 

mjesta. 

 IV.  Uvođenje novih programa obrazovanja/kurikuluma za školsku godinu 2023./2024. 

 



Zahtjeve za proširenje djelatnosti, odnosno uvođenje novih programa obrazovanja/kurikuluma za 

školsku godinu 2023./2024. Ministarstvu je potrebno podnijeti najkasnije do 31. listopada 2022. 

godine. 
Po zahtjevima podnesenim nakon navedenog roka neće se postupati. 
Uz zahtjev za pokretanje postupka ishođenja rješenja za početak izvođenja novih programa 

obrazovanja/kurikuluma, potrebno je dostaviti sljedeću dokumentaciju: 

- prethodnu suglasnost osnivača škole za pokretanje postupka ishođenja rješenja za početak 

izvođenja novog/ih programa obrazovanja/kurikuluma 

- dokaz o ispunjenosti kadrovskih uvjeta (popis nastavnih predmeta, ime, prezime i stručno zvanje 

osobe koja će izvoditi nastavni predmet) 
- dokaz o ispunjenosti prostornih i materijalnih uvjeta (popis opreme i prostorija za svaki nastavni 

predmet) 
- dokaz o osiguranim financijskim sredstvima za nabavu opreme koja nedostaje 
- analizu potreba novih radnih mjesta (novih sati) tijekom svih godina obrazovanja za program 

obrazovanja za koji se podnosi zahtjev. 

S poštovanjem, 

 

 
 
 
 
 
 
 

UPRAVE 


